
 

 

 
          COPIA  

 

 

COMUNE DI PIEVE A NIEVOLE 
Provincia di Pistoia 

Codice Ente 047013 

 

 

DELIBERAZIONE N. 7 

In data: 09.02.2011 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  
 

GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: Servizi   comunali   a   domanda   individuale,   trasporto scolastico  e altri 

servizi - Tariffe e prezzi pubblici per l'anno  2011  -  Servizio  smaltimento  

rifiuti  - Verifica percentuale di copertura dei costi.        
 

 

             L’anno duemilaundici, il giorno nove nel mese di febbraio alle ore 12,00, nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 

e provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 

 

All'appello risultano: 

 

ALAMANNI MASSIMO       Presente 

RASPA DESDEMONE       Presente 

BONELLI GIACOMO       Assente 

GALLAZZI LUIGI       Presente 

LARI IANA       Presente 

MACCIONI BRUNO       Presente 

PARRILLO SALVATORE       Presente 

  

     Totale presenti   6 Totale assenti    1 

 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig. DR. SOSSIO GIORDANO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MASSIMO ALAMANNI assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



 

 

N. 7 in data 09.02.2011 

OGGETTO: Servizi   comunali   a   domanda   individuale,   trasporto scolastico  e altri servizi - 

Tariffe e prezzi pubblici per l'anno  2011  -  Servizio  smaltimento  rifiuti  - Verifica percentuale di 

copertura dei costi.        

 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
VISTO l’art. 6 del D.L. n. 55/1983, convertito dalla legge n. 131/1983, nel quale si prevede che 

le province, i comuni, i loro consorzi e le comunità montane sono tenuti a definire, non oltre la data 
della deliberazione del bilancio, la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi pubblici 
a domanda individuale che viene finanziata a tariffe o contribuzioni e da entrate specificamente 
destinate, determinando, con lo stesso atto, le tariffe e le contribuzioni; 

VISTO il D.M. 31 dicembre 1983, che ha provveduto all’individuazione dei servizi a domanda 
individuale; 

RILEVATO che l’art. 243 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ha stabilito che gli enti locali in 
condizioni strutturalmente deficitarie sono soggetti ai controlli centrali in materia di copertura del 
costo di alcuni servizi; tali controlli verificano, mediante un’apposita certificazione, che: 

a) il costo complessivo della gestione dei servizi a domanda individuale, riferito ai dati della 
competenza,sia stato coperto con i relativi proventi tariffari e contributi finalizzati in misura non 
inferiore al 36%; a tale fine i costi di gestione degli asili nido sono calcolati al 50% del loro 
ammontare; 

b) il costo complessivo della gestione del servizio acquedotto, riferito ai dati della competenza, sia 
stato coperto con la relativa tariffa in misura non inferiore all’80%; 

c) il costo complessivo della gestione del servizio di smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni ed 
equiparati sia stato coperto con la relativa tariffa almeno nella misura prevista dalla legislazione 
vigente, ovvero che si tenda alla totale copertura dei costi come voluto dalla legislazione vigente 
in materia di tariffa; 

d) la determinazione dei costi complessivi di gestione sia stata effettuata secondo le modalità 
stabilite dall’art. 243, terzo comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

     TENUTO CONTO che il Comune di Pieve a Nievole, non versa nelle condizioni di deficitarietà 
e che pertanto non ha l’obbligo di rispettare le previsioni normative sopra richiamate ancorché 
risulti opportuno rispettarle, ma che comunque si rende necessario provvedere ad una rivisitazione 
in aumento delle tariffe dei servizi a domanda individuale anche in conseguenza dei pesanti tagli ai 
trasferimenti statali che per l’ anno 2011 ammontano a circa 215.000,00 euro e che nel 2012, 
arriveranno presumibilmente a 360.000,00 circa; 

    TENUTO CONTO altresì che si ritiene di sperimentare un nuovo metodo tariffario che tenga 
conto della capacità socio/economica della famiglia tramite ISEE e che per valutare la “bontà” di 
tale innovazione, si ritiene di applicarla in via sperimentale, alle tariffe dei servizi estivi 
riservandosi, in base all’ esito che ne deriverà, di estendere successivamente e gradualmente, questo 
nuovo metodo anche agli altri servizi a domanda individuale, primo tra i quali l’ asilo nido; 

VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446, e successive modifiche, per il quale il 
Comune approva le tariffe ed i prezzi pubblici ai fini dell’approvazione del bilancio di previsione; 

VISTE le proposte avanzate dagli uffici comunali preposti all’organizzazione ed erogazione dei 
servizi soggetti a contribuzione, sentiti i gestori degli impianti sportivi, d’intesa per gli aspetti 
finanziari, con il Responsabile del Servizio Finanziario; 

CONSIDERATO che con decreto del Ministero dell’ Interno in data 17 dicembre 2011, il 
termine per l’ approvazione del Bilancio di Previsione per l’ anno 2011 è stato prorogato al 
31.03.2011; 

VISTA la legge di stabilità per l’ anno 2011; 

RICHIAMATO l’ art. 77 bis comma 30 della legge 133/2008 che dispone la sospensione del 

potere degli enti locali di deliberare aumenti di tributi, aliquote e addizionali, fatta eccezione per gli 

aumenti relativi alla tassa sui rifiuti solidi urbani (TARSU) e sui Servizi a domanda individuale; 



 

 

 

VISTI i pareri espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla presente 
proposta di deliberazione: 

a) per la regolarità tecnica dai responsabili dei servizi ai quali si riferiscono le tariffe, come 
appresso: 

Franca Fedi per i servizi: Refezione scolastica – Pre-scuola – Asilo Nido - Giocaestate – Area 
gioco – Trasporto Scolastico; 
Gilda Diolaiuti per i servizi: Impianti Sportivi – Lampade votive; 
Paola Nanni per il servizio: Parcometri. 

 
b) per la regolarità contabile dal Responsabile del servizio finanziario; 

 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, di cui al D.Lgs. 267/2000 ed in 
particolare gli artt. 42 e 48; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

Con voti favorevoli 6 su 6 presenti e votanti; 
 

D E L I B E R A 
  

I. Di approvare, con effetto dal 1° gennaio 2011, le tariffe dei servizi a domanda individuale 
erogati da questo Comune come sotto riportati e presentati a raffronto con le tariffe in vigore 
nell’anno 2010, ovvero per quanto riguarda le attività estive, di approvare le tariffe di cui alle 
tabelle “C” e “D” che allegate al presente atto ne fanno parte integrante e sostanziale: 

 

TARIFFE SERVIZI A DOMANDA 

 
 Anno 2010 Anno 2011 

 

Asilo Nido Retta mensile:                                                                                                       

- fascia oraria 8,00-14,00 → € 114,04                                                                   

- fascia oraria 8,00-16,00 → € 151,91                     

 

Costo singolo pasto € 2,57 

 

Retta mensile:                                                                             

- fascia oraria 8,00 -14,00 →€ 137,00                        

- fascia oraria 8,00 - 16,00 →€ 183,00           

 

Costo singolo pasto € 3,10  

 

 
Servizi collaterali: 

- Spazio Gioco Bambino/genitori                                       

iscrizione annuale € 10,00 

- Spazio Piccolissimi  

             iscrizione annuale € 10,00 

  

Refezione 

scolastica 

Quota annuale:                                                                 

- scuola infanzia € 91,26                                                  

- scuola primaria e secondaria di I° grado € 37,60                                      

 

da pagare in 2 rate:                                                            

- 1^ entro 30 settembre                                                       

- 2^ entro 28 febbraio                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

Quota annuale:                                                                                                   

- scuola infanzia:                                                                                               

(pasto 5 volte la settimana) € 110,00       

                                                                                                

- scuola primaria:                                                                                                  

(pasto 2 volte la settimana) €   44,00                                                                  

(pasto 5 volte la settimana) € 110,00    

                                                                                            

-scuola secondaria di I° grado:                                                                                    

(n. 1 pasto a settimana) € 22,00   

 

da pagare in 2 rate:                                                            

- 1^ entro 30 settembre                                            

- 2^ entro 28 febbraio                                                   

 



 

 

Costo singolo blocchetto                                             

da n. 30 buoni pasto € 62,72 

 Costo singolo buono € 2,09 

 

Costo singolo blocchetto                                                 

da n. 30 buoni pasto € 75,00 

Costo singolo buono € 2,50 

Servizio 

pre-scuola 

€ 60,90 annua € 72,00 annua da pagare entro il 30 settembre                                                                                             



 

 

TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI  
 

PALAGINA: CAMPO SPORTIVO PRINCIPALE E CAMPO SINTETICO 

 

 ANNO 2010 ANNO 2011 

Tipo di 

attività 

Partita Allenamento Giovanile 

(fino a 16 

anni) 

Allenamento 

Giovanile 

(fino a 16 

anni) 

Partita 

Partita Allenamento  Giovanile 

(fino a 16 

anni) 

Allenamento 

Giovanile 

(fino a 16 

anni) 

Partita 

Utenze 

Com.li 

Euro 

79,84 

 

Euro 28,50 

 

Euro 8,55 Euro 17,10 

 

Euro 

90,00 

 

Euro 30,00 

 

Euro 10,00 Euro 20,00 

 

Utenze 

Extracom.li 

Euro 

102,65 

 

Euro 39,92 

 

Euro 28,50 

 

Euro 

102,65 

 

Euro 

130,00 

 

Euro 60,00 

 

Euro 50,00 

 

Euro 

130,00 

 

 

 

 

CAMPO SPORTIVO di VIA ANCONA 

 

 ANNO 2010 ANNO 2011 
Tipo di 

attività 

Partita 

Diurna 

Partita 

Notturno 

Allenam. 

Diurno 

Allenam. 

Notturno 

Giovanile 

(fino a 16 

anni) 

Partita 

diurna 

Giovanile 

(fino a 16 

anni) 

Partita 

notturna 

Giovanile 

(fino a 16 

anni) 

Allenam. 

diurno 

Giovanile 

(fino a 16 

anni) 

Allenam. 

notturno 

Partita 

Diurna 

Partita 

Notturno 

Allenam. 

Diurno 

Allenam. 

Notturno 

Giovanile 

(fino a 16 

anni) 

Partita 

diurna 

Giovanile 

(fino a 16 

anni) 

Partita 

notturna 

Giovanile 

(fino a 16 

anni) 

Allenam. 

diurno 

Giovanile 

(fino a 16 

anni) 

Allenam. 

notturno 

Ut. 

Comunali 

Euro 

62,73 

 

Euro 79,84 

 

Euro 19,96 Euro 28,50 

 

Euro 14,26 

 

Euro 22,82 

 

Euro 11,41 

 

Euro 19,96 Euro 

72,00 

 

Euro 92,00 

 

Euro 23,00 Euro 34,00 

 

Euro 16,00 

 

Euro 26,00 

 

Euro 13,00 

 

Euro 23,00 

Ut. Extra 

Comunali 

Euro 

85,53 

 

Euro 

102,65 

 

Euro 39,92 Euro 57,04 

 

Euro 85,53 

 

Euro 

102,65 

 

Euro 39,92 

 

Euro 57,04 

 

Euro 

98,00 

 

Euro 

118,00 

 

Euro 46,00 Euro 66,00 

 

Euro 98,00 

 

Euro 

118,00 

 

Euro 46,00 

 

Euro 66,00 

 

 

CENTRO SPORTIVO “LA PALAGINA” e CAMPO SPORTIVO di VIA ANCONA 

 

ANNO 2010 ANNO 2011 
Corsi a pagamento      

 

Tariffa oraria : Euro 14,27 

Manifestazioni una tantum, serate 

particolari, esibizioni,ecc. 

Euro 111,82 

 

 

Corsi a pagamento      

 

Tariffa oraria: Euro 18,00  

Manifestazioni una tantum, serate 

particolari, esibizioni,ecc. 

130,00 

 

 



 

 

 

PALESTRA COMUNALE 

 

 ANNO 2010 ANNO 2011 

Tipo di attività – Società 

Comunali 

Tariffa oraria Palestra 

compreso uso 

spogliatoio docce e 

illuminazione   

 

Euro  9,07 

 

Manifestazioni una 

tantum, serate, 

particolari, esibizioni, 

etc.   

 

 

Euro 57,57 

Tariffa oraria Palestra 

compreso uso 

spogliatoio docce e 

illuminazione   

 

Euro 11,00 

 

Manifestazioni una 

tantum, serate, 

particolari, esibizioni, 

etc.   

 

 

Euro 69,00 

Tipo di attività – Società 

Extracomunali 

Tariffa oraria Palestra 

compreso uso 

spogliatoio docce e 

illuminazione   

 

Euro  15,00 

 

 Tariffa oraria Palestra 

compreso uso 

spogliatoio docce e 

illuminazione   

 

Euro 18,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PALESTRA SCUOLE DE AMICIS: 

 per anno 2010 la tariffa oraria era pari ad €. 5,69 

per anno 2011 = la palestra non viene utilizzata da esterni –  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

IMPIANTI SPORTIVI VERDI PUBBLICI ATTREZZATI 

 

CAMPI CALCIO 

 

ANNO 2010 ANNO 2011 

Attività giovanili (fino 16 anni) 
     Gratis 

 

     Gratis 

 

Attività giovanili (fino 16 anni) 

Con uso docce e spogliatoi 

Tariffa oraria:  Euro 5,69 

     

Tariffa oraria:  Euro 10,00 

     

Attività giovanile (fino a 16 anni) 

Con uso docce spogliatoi e illuminazione  

Tariffa oraria                              Euro 11,41 

 

Tariffa oraria                              Euro 15,00 

 

Campo calcio con uso spogliatoi  

 
Tariffa a partita                           Euro 15,95 Tariffa a partita                           Euro 20,00 

Campo calcio con uso spogliatoi e docce  

 

Tariffa a partita Euro 30,24 

    
Tariffa a partita Euro 40,00  

Campo calcio con uso spogliatoi e docce e 

illuminazione 

 

Tariffa a partita                            Euro 47,35 

    

Tariffa a partita                           Euro 55,00 

    

Preparazione precampionato (due settimane) 

società sportive locali partecipanti a regolari 

campionati 

Tariffa forfettaria Euro 87,25 

  

Tariffa forfettaria Euro 100,00 

  

Allenamenti società sportive locali – tutto 

compreso 

Ad allenamento Euro 15,95 

    

Ad allenamento Euro 22,00 

    

 

Allenamenti gruppi locali  - tutto compreso 
Ad allenamento                          Euro 20,00 Ad allenamento                        Euro 30,00 

Allenamenti società sportive extra-comunali e 

gruppi extracomunali 
======== Ad allenamento                       Euro 50,00 

   

CAMPI BASKET   
 

Tariffa per 2 ore                           Euro 3,14 

 

Tariffa per 2 ore                             Euro 5,00 

 

 

Campo basket con uso docce e spogliatoi  

 

Tariffa per 2 ore                          Euro 15,95 

 

 

Tariffa per 2 ore                           Euro 22,00 

 

Campo basket con uso docce spogliatoi  e 

illuminazione  

Tariffa per 2 ore                           Euro 18,81 

 

Tariffa per 2 ore                            Euro 25,00 

 

   

CAMPO CALCETTO con uso 

spogliatoi e docce 

Tariffa per 2 ore                            Euro 30,23 

 

 

Tariffa per 2 ore                             Euro 40,00 

 

 

Campo calcetto con uso docce spogliatoi e 

illuminazione 

Tariffa per 2 ore                            Euro 47,35 

 

Tariffa per 2 ore  

(se una sola volta)                          Euro 50,00 

(se usato abitualmente)                  Euro 40,00 

 

Utilizzo spogliatoi e docce per attività sportive 

diverse 

  Per ogni manifestazione Euro 5,00 orarie per ogni manifestazione 

 



 

 

 
LAMPADE VOTIVE  ANNO 2010 

12,75 + IVA 

ANNO 2011 

12,75 + IVA 

PARCOMETRI a) sosta di ¼ d’ ora 

b) sosta di ½ ora 

c) sosta di 1 ora 

d) sosta oltre 1 ora (limite di ’90 minuti) 

ANNO 2010 

€ 0,15 

€ 0,30 

€ 0,60 

€ 0,90 

ANNO 2011 

€ 0,25* 

€ 0,50 

€ 1,00 

€ 1,50 

                                                                          *Sarà ammessa anche l’accettazione minima di Euro 0,20 per facilitare l’utenza  

                                                                           alla  fruizione del servizio per un termine temporale proporzionale di circa 12 minuti. 

 

ALTRI SERVIZI: 

 

TRASPORTO SCOLASTICO 

 

ANNO 2010 

Quota annuale di € 125,44 da pagare in 

2 rate                                                                    

- 1^ entro 30 settembre                                                   

- 2^ entro 28 febbraio        

ANNO 2011 

Quota iscrizione annuale da pagare  

entro 30 settembre →€ 10,00                                                                       

 

Quota annuale di € 150,00 da pagare in 

2 rate:                                                

→€ 40,00 entro il 30 settembre                                                      

→€ 100,00 entro il 28 febbraio 

 
 

 

II. Di approvare la tabella dei tassi di copertura dei costi dei servizi a domanda individuale con i 

corrispettivi di cui alle tariffe in precedenza stabilite, relativamente all’esercizio 2011come da 

allegato “A” al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

III. Di approvare la tabella del tasso di copertura dei costi del servizio di raccolta e smaltimento 

rifiuti solidi urbani interni per l’ anno 2011, come da allegato “B” al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale; 

 

IV. Di allegare copia della presente deliberazione al Bilancio di previsione dell’esercizio 2011, in 

conformità a quanto dispone l’art. 172 del D. Lgs. 267/2000. 

 

Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ALLEGATO “A” 

 

Servizi a domanda individuale  di cui al Decreto Ministeriale 31.12.1983: 

 dimostrazione copertura dei costi: 

ENTRATE       USCITE 

 

1) Asilo nido         **87.000,00  personale   122.504,77 

Gestione    114.850,00 

Int.mutui       1.159,00 

Manut.ordinaria   10.000,00 

Accesso agevolato     5.000,00 

TOTALE SPESE 253.513,77 

Percentuale copertura costi asilo nido 34,32% 

 

2)Refezione scolastica       *208.700,00  personale    86.194,76 

Gestione         277.600,00 

Accesso agevolato  13.000,00 

TOTALE SPESE 376.794,76 

Percentuale copertura costi refezione scolastica  55,39% 
 

 

 

 



 

 

 

3) Servizi extra-scolastici    30.000,00  Gestione     52.500,00 

Accesso agevolato      3.000,00 

TOTALE SPESE     55.500,00 

Percentuale copertura costi servizi extra-scol.  54,06% 
         

4) Parcometri       13.600,00 spese gest. 29,34%    incas.3.990,24 

 

Percentuale copertura costi parcometri  240,83% 
 

5) Lampade votive       37.400,00                illuminaz.   6.700,00 

  quota parte contr.gest. 2.000,00 

  TOTALE SPESE  8.700,00        

 Percentuale copertura costi lamp.votive  329,88%         
 

 

ENTRATE COMPLESSIVE  € 376.700,00 

SPESE COMPLESSIVE       € 698.498,77 

 

PERCENTUALE GENERALE DI COPERTURA DEI COSTI DEI SERVIZI A DOMANDA 

INDIVIDUALE 53,93% 

 

 



 

 

 

PERCENTUALE COPERTURA CON COSTI ASILO NIDO AL 50% 

ENTRATE COMPLESSIVE     € 376.700,00 

SPESE COMPLESSIVE     € 571.741,88 – PERCENTUALE COPERTURA 65,88% 

 

SERVIZIO SCUOLABUS Legge Regionale 32/2002: "Testo Unico - Normativa della regione Toscana in 

materia di educazione, istruzione, formazione Professionale e lavoro" e Regolamento di esecuzione n. 47 

del 8 agosto 2003. 

 

Scuolabus   entr. da contr.famiglie   43.000,00          Personale   90.576,85 

             Manut.mezzi  12.000,00 

             Gest.mezzi  13.000,00 

             Gest.Lazzi  17.200,00 

             Accesso agev.  10.000,00 

            TOTALE SPESE        142.776,85 

Percentuale copertura costi servizio scuolabus 30,12% 

 

* di cui: 195.000,00 da rette e 13.700,00 da rimborso pasti insegnanti 

** di cui: 72.000,00 da rette e 15.000,00 da contr. Regionale 

 

 

 

 



 

 

ALLEGATO “B”- COMUNE DI PIEVE A NIEVOLE  - PROVINCIA DI PISTOIA 

BILANCIO DI PREVISIONE 2011 

 

TARSU 2011  – VALUTAZIONE COPERTURA DEI COSTI: 

Calcolo Numeratore 
    

Codice Oggetto  Stanziamento 2011   

  Ruolo presunto Tassa Rifiuti Solidi Urbani 1.323.855,05  + 

  Addizionale ex Eca 93.117,83  - 

  Addizionale provinciale 57.558,91  - 

  Accertamenti annualità arretrate e relativi interessi e sanzioni 21.552,79  - 

  
Tasferimento al Comune dal Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

per la Tarsu dovuta dalle scuole pubbliche ai sensi dell'art. 33-bis del D.L. 
248/2007 (1) 

----------  + 

  Tarsu sugli immobili comunali (2) 3.761,21 + 

  Trasferimento IVA servizi esternalizzati (quota relativa al servizio rifiuti) (3)   + 

  TOTALE NUMERATORE 1.155.386,73   

 

 
Calcolo Denominatore 

    

Codice Oggetto (*) Stanziamento 2011   

  Costi del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani 1.105.766,33  + 

  
Quota percentuale a titolo di costo di spazzamento prevista nel regolamento 

comunale ai sensi dell'art. 61, c. 3-bis, del D.Lgs. 507/1993 
   - 

  Costi finanziati da altri enti (es. finanziamento regionale)    - 

  Agevolazioni concesse dal Comune ex art. 67 del D.Lgs. 507/1993 (1)   - 

  Quote di ammortamento degli investimenti inerenti il servizio    + 



 

 

  
Quote di ammortamento dei mutui contratti per la costituzione di consorzi 

intercomunali per lo smaltimento dei rifiuti 
   + 

  Oneri finanziari sugli investimenti inerenti il servizio    + 

  Costi personale amministrativo comunale addetto al servizio 28.000,00  + 

  
Entrate dal recupero e dal riciclaggio dei rifiuti sotto forma di energia o 

materie prime secondarie  (2) 
   - 

  Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti 22.000,00  + 

  Altri importi da sommare    + 

  Altri importi da sottrarre    - 

  TOTALE DENOMINATORE 1.155.766,33   

Calcolo rapporto di copertura Tarsu 2011 
        

Numeratore   1.155.386,73 

        

Denominatore   1.155.766,33 

        

Percentuale Di Copertura TARSU 2011     99,97   % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ATTIVITA' ESTIVA: GIOCAESTATE  

ISEE 
Giugno 
(15gg.) 

LUGLIO  
8,30-12,30 

LUGLIO  
8,30-14,00 

(con 
mensa) 

LUGLIO  
8,30-16,30 

(con 
mensa) 

% da  
pagare 

Scuolabus 

Importo 
Scuolabus 

(15 gg. 
Giugno) 

Giugno 
(15gg.)+ 
Scuolabu

s 

LUGLIO   
Totale 

Complessivo 
8,30-12,30 (con 

Scuolabus) 

LUGLIO   
Totale 

Complessivo 
8,30-14,00 

(Con 
scuolabus e 

mensa) 

LUGLIO     
Totale 

Complessivo 
8,30-16,30 (con 

scuolabus e 
mensa) 

da € 0,00 ad € 2.999,99 Esonero Esonero Esonero Esonero   Esonero     Esonero Esonero Esonero 

da 3.000,00 a 3.999,99  € 7,00 € 14,00 € 21,50 € 33,50 10% € 3,15 € 1,58 € 8,58 € 17,15 € 24,65 € 36,65 

da 4.000,00 a 4.999,99  € 14,00 € 28,00 € 43,00 € 67,00 20% € 6,30 € 3,15 € 17,15 € 34,30 € 49,30 € 73,30 

da 5.000,00 a 5.999,99  € 24,50 € 49,00 € 75,25 € 117,25 35% € 11,03 € 5,51 € 30,01 € 60,03 € 86,28 € 128,28 

da 6.000,00 a 6.999,99  € 35,00 € 70,00 € 107,50 € 167,50 50% € 15,75 € 7,88 € 42,88 € 85,75 € 123,25 € 183,25 

da 7.000,00 a 7.999,99  € 45,50 € 91,00 € 139,75 € 217,75 65% € 20,48 € 10,24 € 55,74 € 111,48 € 160,23 € 238,23 

da 8.000,00 a 8.999,99  € 52,50 € 105,00 € 161,25 € 251,25 75% € 23,63 € 11,81 € 64,31 € 128,63 € 184,88 € 274,88 

da 9.000,00 a 9.999,99  € 53,20 € 106,40 € 163,40 € 254,60 76% € 23,94 € 11,97 € 65,17 € 130,34 € 187,34 € 278,54 

da 10.000,00 a 10.999,99  € 53,90 € 107,80 € 165,55 € 257,95 77% € 24,26 € 12,13 € 66,03 € 132,06 € 189,81 € 282,21 

da 11.000,00 a 11.999,99  € 54,60 € 109,20 € 167,70 € 261,30 78% € 24,57 € 12,29 € 66,89 € 133,77 € 192,27 € 285,87 

da 12.000,00 a 12.999,99  € 55,30 € 110,60 € 169,85 € 264,65 79% € 24,89 € 12,44 € 67,74 € 135,49 € 194,74 € 289,54 

da 13.000,00 a 13.999,99  € 56,00 € 112,00 € 172,00 € 268,00 80% € 25,20 € 12,60 € 68,60 € 137,20 € 197,20 € 293,20 

da 14.000,00 a 14.999,99  € 56,70 € 113,40 € 174,15 € 271,35 81% € 25,52 € 12,76 € 69,46 € 138,92 € 199,67 € 296,87 

da 15.000,00 a 15.999,99  € 57,40 € 114,80 € 176,30 € 274,70 82% € 25,83 € 12,92 € 70,32 € 140,63 € 202,13 € 300,53 

da 16.000,00 a 16.999,99  € 58,10 € 116,20 € 178,45 € 278,05 83% € 26,15 € 13,07 € 71,17 € 142,35 € 204,60 € 304,20 

da 17.000,00 a 17.999,99  € 58,80 € 117,60 € 180,60 € 281,40 84% € 26,46 € 13,23 € 72,03 € 144,06 € 207,06 € 307,86 

da 18.000,00 a 18.999,99  € 59,50 € 119,00 € 182,75 € 284,75 85% € 26,78 € 13,39 € 72,89 € 145,78 € 209,53 € 311,53 

da 19.000,00 a 19.999,99  € 60,20 € 120,40 € 184,90 € 288,10 86% € 27,09 € 13,55 € 73,75 € 147,49 € 211,99 € 315,19 

da 20.000,00 a 20.999,99  € 61,60 € 123,20 € 189,20 € 294,80 88% € 27,72 € 13,86 € 75,46 € 150,92 € 216,92 € 322,52 

da 21.000,00 a 21.999,99 € 63,00 € 126,00 € 193,50 € 301,50 90% € 28,35 € 14,18 € 77,18 € 154,35 € 221,85 € 329,85 

da 22.000,00 a 22.999,99 € 64,40 € 128,80 € 197,80 € 308,20 92% € 28,98 € 14,49 € 78,89 € 157,78 € 226,78 € 337,18 

da 23.000,00 a 23.999,99 € 65,80 € 131,60 € 202,10 € 314,90 94% € 29,61 € 14,81 € 80,61 € 161,21 € 231,71 € 344,51 

da 24.000,00 a 24.999,99 € 67,20 € 134,40 € 206,40 € 321,60 96% € 30,24 € 15,12 € 82,32 € 164,64 € 236,64 € 351,84 

da 25.000,00 a 25.999,99 € 68,60 € 137,20 € 210,70 € 328,30 98% € 30,87 € 15,44 € 84,04 € 168,07 € 241,57 € 359,17 

oltre 26.000,00 (o 
mancata presentazione 
ISEE) € 70,00 € 140,00 € 215,00 € 335,00 100% € 31,50 € 15,75 € 85,75 € 171,50 € 246,50 € 366,50 

            

 



 

 

 
ATTIVITA' ESTIVA: AREA GIOCO 

       

    

 

ISEE 8,30-12,30 

8,30-14,00 

(con 

mensa) 

8,30-16,00 

(con 

mensa) 

% da 
pagare 

 

 da € 0,00 ad € 2.999,99 Esonero Esonero Esonero    

 da 3.000,00 a 3.999,99  14,00 21,50 33,50 10,00%  

 da 4.000,00 a 4.999,99  28,00 43,00 67,00 20,00%  

 da 5.000,00 a 5.999,99  49,00 75,25 117,25 35,00%  

 da 6.000,00 a 6.999,99  70,00 107,50 167,50 50,00%  

 da 7.000,00 a 7.999,99  91,00 139,75 217,75 65,00%  

 da 8.000,00 a 8.999,99  105,00 161,25 251,25 75,00%  

 da 9.000,00 a 9.999,99  106,40 163,40 254,60 76,00%  

 da 10.000,00 a 10.999,99  107,80 165,55 257,95 77,00%  

 da 11.000,00 a 11.999,99  109,20 167,70 261,30 78,00%  

 da 12.000,00 a 12.999,99  110,60 169,85 264,65 79,00%  

 da 13.000,00 a 13.999,99  112,00 172,00 268,00 80,00%  

 da 14.000,00 a 14.999,99  113,40 174,15 271,35 81,00%  

 da 15.000,00 a 15.999,99  114,80 176,30 274,70 82,00%  

 da 16.000,00 a 16.999,99  116,20 178,45 278,05 83,00%  

 da 17.000,00 a 17.999,99  117,60 180,60 281,40 84,00%  

 da 18.000,00 a 18.999,99  119,00 182,75 284,75 85,00%  

 da 19.000,00 a 19.999,99  120,40 184,90 288,10 86,00%  

 da 20.000,00 a 20.999,99  123,20 189,20 294,80 88,00%  

 da 21.000,00 a 21.999,99 126,00 193,50 301,50 90,00%  

 da 22.000,00 a 22.999,99 128,80 197,80 308,20 92,00%  

 da 23.000,00 a 23.999,99 131,60 202,10 314,90 94,00%  

 da 24.000,00 a 24.999,99 134,40 206,40 321,60 96,00%  

 da 25.000,00 a 25.999,99 137,20 210,70 328,30 98,00%  

 
oltre 26.000,00 (o mancata 
presentazione ISEE) 140,00 215,00 335,00 100,00%  

 

 



 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MASSIMO ALAMANNI F.to DR. SOSSIO GIORDANO 

 

________________________________ ____________________________________ 

 

 

 

 

[X] Pubblicata all’albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi. 

 

 

 

 

 

Addì ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to DR. SOSSIO GIORDANO 

 

 

 ____________________________________ 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 

Addi' 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. SOSSIO GIORDANO 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di 

legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce 

di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi di legge. 

 

Addì ________________  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to DR. SOSSIO GIORDANO 

 

 

 

 

 ____________________________________ 

 

 

 

 

 


